
2020 年 3 月 

医 療 関 係 者 各 位  

Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社 

東京都千代田区九段北一丁目13 番12 号 北の丸ｽｸｴｱ 

ヘプタバックス®-Ⅱ バイアル製剤 

薬価削除のご案内 
 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、「ヘプタバックス®-Ⅱ水性懸濁注シリンジ 0.25mL・0.5mL」につきましては、十分な供給

量を継続的にご提供できていないことを、深くお詫び申し上げます。 

さてこの度、既に弊社から卸売販売業者への販売を終了しております弊社下記製品につきまして、 

予定通り保険請求に係る経過措置期間が終了いたしますので、改めてお知らせ申し上げます。 

当製品に対するこれまでのご厚情に心から御礼申し上げますと共に、何卒ご理解、ご了承を賜り

ますようにお願い申し上げます。 

尚、ヘプタバックス®-Ⅱシリンジ製剤の供給再開については、改めてご報告申し上げます。 

引き続き、シリンジ製剤の供給再開が出来るよう尽力してまいります。何卒宜しくお願い申し上げ 

ます。 

謹白 

 

記 

１． 薬価削除品 

販売名 規格単位 包装 統一商品コード 

ヘプタバックス®-Ⅱ 

組換え沈降B型肝炎ワクチン（酵母由来） 

0.5mL 

1瓶 
1 バイアル 185118576 

  

 

 

２． 保険請求に係る経過措置期間  

2019 年 11 月 26 日(経過措置告示日)～2020 年 3 月 31 日 

＊ 2020 年 4 月 1 日以降は保険請求不可となりますのでご注意ください。 
 

 

３． 薬価削除日 

2020 年 4 月 1 日 

 

※バイアル製剤のみが薬価削除になります。シリンジ製剤は引き続き保険給付の対象です。 

保険給付の対象となる使用方法については、製品添付文書をご確認ください。 

以上 


	医 療 関 係 者 各 位
	医 療 関 係 者 各 位

